



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2021 № 37-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 27.11.2009 № 384 «О мерах по организации оздоровления и отдыха детей в Курской области»

В целях организации отдыха и оздоровления детей в Курской области **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 27.11.2009 № 384 «О мерах по организации оздоровления и отдыха детей в Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 29.01.2014 № 28-пг, от 03.11.2018 № 439-пг).

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 11.02.2021 № 37-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области
от 27.11.2009 № 384 «О мерах по организации оздоровления и отдыха
детей в Курской области»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях осуществления полномочий в сфере организации отдыха и оздоровления детей в Курской области в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:».

2. В пункте 1 слова «комитет по делам молодежи и туризму» заменить словами «комитет молодежной политики».

3. В пункте 2 слова «Комитету по делам молодежи и туризму Курской области (В.В. Гребенкин)» заменить словами «Комитету молодежной политики Курской области (С.А. Котляров)».

4. Пункт 3 исключить.

5. В пункте 3¹ слова «Комитету по делам молодежи и туризму Курской области (В.В. Гребенкин)» заменить словами «Комитету молодежной политики Курской области», слова «(О.В. Новикова)» заменить словами «(Е.А. Палферова)».

6. Пункт 3² изложить в следующей редакции:

«3². Комитету здравоохранения Курской области обеспечить предоставление информации в комитет молодежной политики Курской области об осуществлении расходов областного бюджета Курской области, направленных на финансирование мероприятий по оздоровлению и отдыху детей, о достижении значений целевых показателей результативности использования средств областного бюджета по оздоровлению и отдыху детей - ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.».

7. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области Ю.П. Князева.».